Протокол № 13
заседания Общественного совета

13.03.2014 г.

исполком

Повестка дня:

1. Отчет об исполнении городского бюджета за 2013 год.

2. Разное

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Кольцова Т.Г. – начальник отдела информации и внутренней политики

Китаева А.Н. – заместитель начальника отдела информации и внутренней политики, секретарь ОС

Амоненко В.А. – заместитель председателя Краснодонской городской организации ветеранов Украины

Величко О.А.- председатель Краснодонской городской организации Общества Красного Креста Украины
Дмитриенко В.В. - заместитель атамана Донских казаков Сорокинского куста станицы Гундоровской
Перцев В.Е. - председатель Краснодонской городской   общественной организации «Украинский союз ветеранов войны в Афганистане» (участников боевых действий)».

Мокроусов В.Г. – председатель органа самоорганизации населения  ул. Промышленной и пер. Промышленного г.Краснодона

Санаев И.В. - председатель Краснодонской городской организации Всеукраинской молодежной общественной организации «Молодые регионы»
Стецко П.И. - председатель общественной организации «Краснодонское городское общество «Союз Чернобыль».

Чигридова Е.А. – председатель Краснодонской городской организации профсоюза  работников образования и науки Украины

Канюка Н.В. – председатель  Краснодонского горкома  профсоюза  работников государственных учреждений

Шаповалова С.В. -  председатель Краснодонской городской общественной организации «Благословенне дитинство»

Ширинкин С.А. - заместитель председателя Краснодонской территориальной организации  профсоюза работников угольной промышленности
Заседание открывает и ведет председатель ОС при исполкоме  Краснодонского городского совета Чигридова Е.А.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Начальник финансового управления Инзер В.А. Она детально рассказала о финансировании различных сфер жизнедеятельности города. Валентина Инзер акцентировала внимание представителей общественности на сделанные руководством города шаги, направленные на экономию бюджетных средств: реализация программы энергосбережения, активная работа по поступлению доходов и сборов и др.(информационный материал прилагается)
РЕШИЛИ:

Информация начальника городского управления финансов принята к сведению

 РАЗНОЕ:

Учитывая сложную политическую ситуацию в стране, Дмитриенко В.Д. внес предложение провести внеочередное заседание ОС, на которое пригласить начальника сектора охраны общественного порядка Краснодонского ГОУМВД и председателя общественной организации по охране общественного порядка «Пересвет»
РЕШИЛИ:

1. Предложение Дмитриенко В.В. поддержано единогласно.

2. Следующее заседание ОС провести 19 либо 20 марта 2014 г.
Председатель ОС

Е.А. Чигридова

Протокол вела:  А.Н. Китаева